

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران:

عرضه پوشاک ایرانی با نام ترکیه / برداشته شدن تحریم ها فقط ۳۰ درصد مشکل تولید را حل می کند



وی به این نکته اشاره کرد که ظرفیت های خوبی در صنعت نساجی کشور ما وجود دارد، تا حدی که برخی از پارچه های مورد استفاده در لباس های ترکیه به صورت فله ای از طرف تولید کنندگان ایرانی به این کشور صادر می شود. رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: در عین حال برخی از تولید کنندگان ما به سفارش فروشندگان ترکیه در ایران لباس تولید می کنند و برای آنها ارسال می کنند که با نصب آرم برند ترک و با نام پوشاک ترکیه به فروش می رسد. به گفته پورفلاح تولید کنندگان ما از نظر طراحی و تجهیز ماشین آلات دوخت کمی عقب هستند و از طرفی به دلیل تحریم بازار های صادراتی آن طور که باید و شاید به روز ما باز نیست، در حالی که ترک ها بازار را خوب می شناسند و کار مشترک می تواند به نفع هر دو طرف باشد. وی همچنین از تشکیل فراکسیون نساجی در زیر مجموعه کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران خبر داد و گفت: ۳۲ نفر از منتخبان جدید هیات نمایندگان اتاق بازرگانی شهرستان ها و تهران هفته آینده برای تشکیل فراکسیون نساجی گرد هم خواهند آمد.

ادامه در صفحه ۳

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران معتقد است مشکل تولید فقط با برداشته شدن تحریم حل نمی شود بلکه دولت باید زیرساخت ها را اصلاح کند و قوانینی که با هزار زحمت مصوب شده را در عمل اجرا کند.

به گزارش فارس احمد پورفلاح در مورد آخرین وضعیت لایحه رفع موانع تولید که می تواند در کاهش مشکلات تولید کنندگان مؤثر باشد، اظهار داشت: نگران بودیم که شورای نگهبان با برخی از بندهای این لایحه که ممکن است بار مالی در پی داشته باشد، موافقت نکند، اما خوشبختانه تنها به برخی موارد جزئی ایراد گرفت که مجلس مجدداً آن را اصلاح کرده تا در دستور کار قرار گیرد.

وی با اشاره به یکی از بندهایی که در لایحه رفع موانع تولید آمده است، خاطر نشان کرد: ما در این لایحه پیش بینی کرده بودیم که مثلاً به افرادی که اقساط موقوفه بانکی دارند، برای آنکه بتوانند خود را بازسازی کنند تا پایان سال ۹۵ بانک ها مهلت استراحت بدهند که این مسئله بار مالی برای بانک ها در پی دارد و ممکن است عده ای زیر بار آن نروند ولی مجلس با این بندها با گشاده دستی برخورد کرد و در شورای نگهبان هم مشکلی با این موضوع نبود.

عرضه پوشاک ایرانی با نام ترکیه

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران با بیان این که پوشاک ایرانی با نام لباس ترکیه عرضه می شود، از صادرات فله ای پارچه ایرانی برای تولید لباس ترکیه ای انتقاد کرد. احمد پورفلاح در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در مورد توافق ایران با طرف ترکیه برای تولید پوشاک مشترک پس از سفر اردوغان رئیس جمهور ترکیه به ایران اظهار داشت: صنایع نساجی ایران به دلیل تحریم، آن طور که باید و شاید نتوانسته اند، فناوری تولید خود را به روز کنند، در حالی که ترک ها از این قاعده مستثنی هستند، تا حدی که شاهدیم برخی برندهای معتبر در ترکیه تولید می شود.

تقدیر از گلنار نصرالهی مدیر کل صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت



در مراسمی با حضور محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت از ۲۰ بانوی نمونه ستاد و ۲۰ بانوی بازرگان و سه بانوی کارآفرین با اهدای لوح سپاس تقدیر شد. در این مراسم از گلنار نصرالهی مدیر کل صنایع نساجی و پوشاک نیز به عنوان مدیر برگزیده تقدیر به عمل آمد. انجمن صنایع نساجی ایران ضمن تبریک به مناسب رویداد فوق برای مشارالیه آرزوی موفقیت دارد.

همایش کاربردی برندینگ منسوجات و پوشاک

انجمن صنایع نساجی ایران در نظر دارد در تداوم برنامه های مبادله اطلاعات خود برای اعضای انجمن نسبت به برگزاری همایش در سوم خرداد ماه با موضوع برندینگ اقدام نماید.

سرفصل موضوعات:

- تعریف، مفهوم و کاربرد برندینگ
- برندها در جهان صنعتی / تجاری امروز
- برندینگ در دنیای نساجی و پوشاک
- استراتژی و تحلیل سازمان و عملکرد صنعتی / تجاری برندهای برتر نساجی / پوشاک جهان
- برندینگ مد و مد سریع
- نقش برندینگ در توسعه صنایع نساجی و پوشاک ملی
- برندینگ و ملاحظات ملی / فرهنگی / اجتماعی
- توسعه و ترویج برندهای ملی منسوجات و پوشاک در ایران
- مقابله با برندهای جعلی موجود در کشور و سر و سامان دادن برندهای معتبر و واقعی داخلی و خارجی

علاقه مندان به حضور در همایش مذکور می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با دبیر خانه انجمن صنایع نساجی ایران تماس حاصل فرمایند.

تک نرخی شدن ارز فعلاً مقدور نیست!

هم اندیشی بانک مرکزی با نمایندگان مجلس بود. این نماینده مجلس تصریح کرد: در جلسه دیشب توضیحات و مباحثی درباره بازار ارز، حمایت از تولید، بحث اصلاح ساختار اقتصادی کشور و مشکلات موجود مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه رئیس کل بانک مرکزی درباره وضعیت بازار ارز به نمایندگان گفت و پیش بینی کرد که تغییرات خاصی در وضعیت بازار ارز با توجه به وضعیت اقتصادی کشور حاصل نخواهد شد و تک نرخی شدن ارز فعلاً مقدور نیست. وی ادامه داد: در این جلسه موضوع نظارت ها بر بازار غیر متشکل پولی و ساماندهی موسسات اعتباری یک بحث عمده بود و رئیس کل بانک مرکزی درباره نوع برخورد بانک مرکزی با غیر مجوزها توضیحاتی را ارائه کرد. خصوصی از ادامه برنامه بانک مرکزی برای ساماندهی بازار غیر متشکل پولی و موسسات اعتباری غیر مجاز براساس گفته های سیف خبر داد و افزود: اصلاح ساختار موسسات اعتباری نیز مدنظر است. وی گفت: نمایندگان هم درخواست هایی داشتند و نقطه نظرات قوی مطرح کردند. یکی از آنها، نظارت بانک مرکزی بر بانک ها و به ویژه بازار ارز بود، مورد دیگر نیز توجه بیشتر به حمایت از سرمایه گذاران و بخش تولید و ارائه خدمات و تسهیلات به آنها بود.

ناصر عاشوری عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفتگو با مهر از برگزاری جلسه ولی الله سیف و هیات عامل بانک مرکزی با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد و گفت: در این جلسه سیف گزارشی را به نمایندگان ارائه کرد.

وی افزود: رئیس کل بانک مرکزی توضیحاتی درباره سامانه های الکترونیکی که در این بانک ایجاد شده است و در حال حاضر توسط نظام بانکی به مردم سرویس می دهند، مطرح کرد.

عاشوری همچنین تصریح کرد: سیف گزارشی از وضعیت تحریم بانک ها، عملکرد شعبات بانک های دولتی و خصوصی و نحوه نظارت بانک مرکزی بر آنها ارائه کرد. گرچه می توان این گزارشات را به عنوان گزارش عملکرد بانک مرکزی تلقی کرد اما گزارشات مفصلی مطرح شد.

تک نرخی شدن ارز فعلاً مقدور نیست

همچنین حمیدرضا خصوصی یکی دیگر از اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس در گفتگو با مهر در مورد جزئیات موارد مطرح شده در جلسه دیشب سیف، معاونان، اعضای هیات عامل بانک مرکزی و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس، اظهار داشت: در این جلسه موارد متنوعی مطرح شد. این جلسه بیشتر به صورت

اهم مذاکرات نشست هیات مدیره

هشتمین نشست هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضا در روز یکشنبه مورخ ۹۳/۱۲/۱۷ در محل ساختمان شماره دو انجمن تشکیل و موارد زیر مورد بحث و بررسی قرار گرفت:

۱- آقای رئیس زاده: گزارش مبسوط دبیرکل در خصوص چگونگی و نحوه اجرای مصوبه هیات مدیره در جهت حمایت از کاندیداهای انتخابات هشتمین دوره اتاق های بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی و اتلاف با اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع نساجی و پوشاک و جامعه متخصصین نساجی ایران به اطلاع اعضاء محترم هیات مدیره رسانده شد.

۲- آقای دکتر شبیانی: قرار نبود تا اعلام نتایج صحبت کنیم ولی در ابتدا تشکر می کنیم که در لیست های نساجی از من حمایت شد. ولی با لیست درج شده در روزنامه دنیای اقتصاد دیروز مخالف هستم و فکر می کنم انجمن نباید در جهت های غیر مسائل صنفی خود قدم بردارد.

۳- آقای مهندس حمیدی: من با لیست اعلام شده مشکل ندارم زیرا این لیست از طرف کمیته مصوب هیات مدیره تعیین و اعلام شده است ولی اگر عکس های پایین صفحه گذاشته نمی شد بهتر بود.

۴- آقای مهندس نیلفروش زاده: انجمن باید از افراد با تفکر صنعتی و تولیدی حمایت نماید.

۵- آقای دکتر عامری: در تشکلهای تضاد عقاید فراوان است و نمایندگان منتخب باید بیشتر با هدف خدمت به صنعت و بخش خصوصی با هم تعامل داشته باشند.

۷- آقای مهندس نیلفروش زاده: گزارش کاملی از نتایج حاصله از جلسات متعدد در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز توسط آقای مهندس نیلفروش به اطلاع حاضرین رسید. قرار شد سرفصل توافقات برای کلیه اعضا ارسال گردد.

۸- آقای زینی: فروشگاه هایی که جنس خارجی می فروشند اصلا مشکل تعزیراتی یا مالیاتی ندارند، پیشنهاد می شود تا برای فروشندگان کالاهای تولید داخل امتیازات مالیاتی خاص منظور شود.

۹- آقای مهندس مقصودی و دکتر شبیانی: دبیرخانه انجمن حتما نسبت به مصوبه نشست صادراتی در دفتر وزیر صمت مخصوصا بند ۳ با موضوعیت کاهش نرخ تعرفه گمرکی پتو و پوشاک برای جلوگیری از قاچاق آنها اعتراض گردد.

۱۰- آقای مهندس مروج: گزارش مبسوطی از نحوه جلسات تعیین قیمت پایه حقوق و دستمزد در سال ۹۴ تشکیل شده در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به اطلاع حاضرین رساندند.

۱۲- آقای مهندس حمیدی: پیشنهاد می شود که دستمزدها به صورت ثابت و متغیر (کارمزدی) از طرف شرکتها پرداخت گردند و قسمت متغیر با توجه به میزان نفر تولید به افراد پرداخت شود. البته موضوع کیفیت هم باید لحاظ شود.

۱۴- آقای مهندس مقصودی: با اشاره به بخشنامه جدید (۹۳/۱۲/۱۳) با امضا آقای عسگری از طرف وزارت دارائی در مورد رد پیش فاکتورهای دریافت تسهیلات برای خرید کالا از طرف بانکها را شده اند و موضوع را به عنوان مفاسد اقتصادی اعلام نموده اند، تقاضا می شود مطلب پیگیری و اعلام موضع گردد. البته پیشنهاد می شود که بانکها پرفورما های خرید کالا را به جای پیش فاکتور قبول نمایند و دریافت کنندگان تسهیلات ملزم به ارائه پیش فاکتور جداگانه نباشند.

۱۵- آقای مهندس مروج: از حاضرین سوال نمودند که نظر خود را در مورد قیمت گذاری سازمان حمایت اعلام نمایند و دلائل کارشناسی خود را در مورد بودن یا نبودن سیستم قیمت گذاری سازمان حمایت را به هیات مدیره اعلام تا از طریق آقای رئیس زاده به عنوان نماینده اتاق ایران در هیات تعیین و تثبیت قیمتها موضوع منعکس شود.

غانین آقایان

دکتر حسن کاردان، مهندس بابک زمانیان، مهندس مرتضی قهاری، مهندس حمید نوید، محمدجعفر شهبابی

نساجی در افق ۱۳۹۴ / سال سختی در پیش است



به گزارش ارانیکو گفت وگویی کوتاه با مهندس محمد مروج و شاهرخ نجفیان/ مدیر کارخانه ساچ نخ در حاشیه همایش کاشان انجام شده است.

■ شما در میزگرد فرمودید قرارداد تفرقه ترجیحی با تریکه نیازمند اصلاح است. به نظر شما این اصلاحات شامل چه بخش هایی می شود؟

این قرارداد یک معامله دوسویه است که باید برای هر دو به یک اندازه سود داشته باشد. متأسفانه به نظر می رسد افرادی که از طرف ما این قرارداد را امضا کردند دقت کافی نداشته اند و یا دلایل دیگری داشته اند که ما از آن بی خبریم.

■ چه امکاناتی باید برای ایران لحاظ شود؟

باید به اندازه تریکه امکان صادرات برای ایران هم فراهم شود. ما تولیدکننده عمده کشمش، پسته و محصولات پتروشیمی هستیم که هیچ یک در تفاهنامه ذکر نشده و وزارت صنعت به ما قول های مساعدی در راستای اصلاح آن داده است تا امکان صادرات این محصولات برای ما نیز برابر با تریکه فراهم شود.

■ سال آینده را برای صنعت نساجی چگونه پیش بینی می کنید؟

ما تصور می کنیم کمی دشوارتر است اما دشواری که توام با امید به بهبودیست مثل بیماری که برای درمان باید درد تزریق آمپول را تحمل کند. سال آینده سال سختی خواهد بود.

■ فکر می کنید این دشواری ها تا چه زمانی در صنعت نساجی ادامه خواهد یافت؟

ما پیش بینی می کردیم سه سال نخست دولت یازدهم باید صرف اصلاح امور ناصحیح گذشته شود و امید ما این است افرادی که با تندروری ما مانع از اقدامات صحیح دولت فعلی می شوند و سنگ اندازی می کنند خسته شوند تا روزهای سخت هر چه سریع تر به پایان برسد.

گپی کوتاه با مهندس شاهرخ نجفیان، مدیر کارخانه ساچ نخ.

■ به نظر می رسد رکود موجود در اقتصاد دامن گیر نساجی هم شده؛ چه شرایطی در سال جاری تجربه کردید؟

شرایط خوبی را تجربه نمی کنیم یک نگاه ساده به بورس های فرش بکنیم متوجه رکود موجود در بازار می شویم. شرایط به گونه ایست که تنها تولید کنندگانی که توانسته اند به بازارهای خارجی نفوذ کنند یا توان صادرات دارند، امروز در بازار شرایط خوبی دارند و ادامه حضور آن ها همچنان توجیه اقتصادی دارد.

■ شرایط در تولید چگونه بود؟

در تولید رقابتی باید پارامترهایی چون کیفیت، قیمت، حمل و نقل و... توجه کرد. وقتی فضای رکود در بازار ایجاد می شود؛ کسانی می توانند در بازار دوام بیاورند که این پارامترها را تامین کنند و کسانی که از انجام آن ناتوانند از گردونه رقابت خارج می شوند. بنابراین شرایط در بازار برای همه صنایع بسیار سخت شده است.

■ سال آینده را چگونه پیش بینی می کنید؟

حقیقت امر اینکه من افق روشنی برای سال آینده نمی بینم. اگر لایحه رفع موانع تولید به نتیجه برسد امکان بهبود شرایط وجود دارد اما تا زمانی که فشارها بر تولید ادامه پیدا کند امکان بهبود اوضاع چندان وجود ندارد. تا امروز بار و هزینه تمام لوايح از جمله هدفمندی پارانه ها و انرژی و مالیات بر دوش تولید است، بر خلاف کشورهای دیگر که در زمان رکود اقتصادی و کاهش هزینه ها تولید و صنعت را مستثنا می کنند در حالی که باید تولید را حمایت کرد اما امروز ما شاهد افزایش ۲۰ درصدی قیمت حامل های انرژی بودیم، صنعت نساجی و به خصوص ریسندگی بدون برق از فعالیت خارج می شود، در این شرایط من تصور نمی کنم آینده چندان روشن باشد.

■ قرارداد تفرقه ترجیحی با تریکه چه تاثیری بر بازار ریسندگی ها و تولیدات نخ داشته است؟

به هر حال بازار محصولات ما هم از این شرایط مصون نبوده، مخصوصا آن گروه از تولید کنندگان نخ پلی استر که امکان صادرات به تریکه را داشتند. افزایش تعرفه ها توسط تریکه - پیش از قرارداد - فرصت را از ما گرفت امکان افزایش تولید و صادرات را برای تریکه فراهم کرد. امروز شرایط به گونه ایست که تولید کنندگان فرش و محصولات دیگر برای تهیه مواد اولیه مانند نخ باید به سراغ تولید کنندگان داخلی بروند؛ حمایت از تولید داخلی از همین نمونه ها آغاز می شود.

سازمان تجارت جهانی:

رشد تجارت جهانی طی دو سال آینده جزئی خواهد بود

داشت: « طی سالهای اخیر، دلیل کاهش رشد تولید ناخالص داخلی که در نتیجه بحران اقتصادی پدید آمد، رشد تجارت جهانی ناامیدکننده بوده است. با نگاه به آینده، ما امید داریم که روند کند رشد تجاری ادامه پیدا کند، اما این امر روند هنوز شکننده بوده و بحرانهای سیاسی منطقه ای می توانند آن را ناکام بگذارند.»

وی همچنین افزود: «تجارت می تواند به ابزاری قدرتمند در جهت رشد اقتصادی و توسعه، بکار آید. با حذف نمودن سیاستهای حمایتی، بهبود دسترسی به بازارها، اجتناب از سیاستهایی که بر رقابت اثر منفی می گذارند و همچنین موافقت با اصلاح قوانین تجاری در سطح جهان، دولتها قادر به رشد تجارت و بهره مندی از فرصتهایی خواهند بود که برای تمام افراد بوجود خواهد آمد.»

بر اساس نظر کارشناسان این سازمان، میزان رشد تجارت کالایی در جهان از ۲٫۸ درصد در سال ۲۰۱۴ به ۳٫۳ درصد در سال ۲۰۱۵ و متعاقباً به ۴ درصد در سال ۲۰۱۶، افزایش خواهد یافت. بر این اساس، میانگین روند رشد تجارت جهانی کمتر از رقم ۵٫۱ درصد پیش بینی شده، خواهد بود.

به گزارش ارانیکو، سازمان تجارت جهانی WTO اعلام کرد که حجم تجارت جهانی طی دو سال آینده شاهد افزایش جزئی خواهد بود.

سال ۲۰۱۴ شاهد سومین سال پیاپی افزایش ملایم رشد تجارت جهانی بود که به کمتر از ۳ درصد بالغ گردید. بین سالهای ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ نیز میانگین نرخ رشد تنها ۲٫۴ درصد بوده است.

آقای آزدود، رئیس کل سازمان تجارت جهانی امروز اظهار

عرضه پوشاک ایرانی با نام ترکیه / برداشته شدن تحریم‌ها فقط ۳۰ درصد مشکل تولید را حل می‌کند

برداشتن تحریم فقط ۳۰ درصد مشکل تولید را حل می‌کند

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه همه مسئولان متوجه شده‌اند که در بازه زمانی به تولید بی‌توجهی شده است و فرصت‌های زیادی از دست رفته افزود: عملاً برای تولید بیش از حرف روی کاغذ اتفاق دیگری نیفتاده است و حتی آنهایی که چشم به برداشته شدن تحریم‌ها دوخته‌اند باید بدانند که با برداشته شدن تمام تحریم‌ها هم نهایتاً ۳۰ درصد موانع تولید حل می‌شود و ۷۰ درصد دیگر بسته به برنامه‌ریزی داخل کشور دارد. وی با انتقاد از اینکه علی‌رغم آنکه انتظار می‌رفت بخشی از درآمد هدمندی یارانه‌ها نصیب بخش تولید شود اما این امر محقق نشده خاطر نشان کرد: عدد و رقم‌های خوبی مانند ۲۰ تا ۳۰ درصد از محل درآمد یارانه‌ها یا ۱۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده اما عملاً آن را برای حمایت از تولید ندادند.

قوانین خوبی که در زمان طولانی تصویب می‌شود، هم اجرایی نمی‌شود

پورفلاح به این نکته هم اشاره کرد که گاهی قوانین خوبی مانند بهبود محیط کسب و کار تصویب می‌شود اما در اجرا اتفاقی نمی‌افتد تا مشکلات حل شود و نگرانی در اجرای لایحه حمایت از تولید نیز این مشکل به وجود آید چرا که پروسه تنظیم قوانین، مراحل تصویب، ابلاغ و یا حتی اجرا در وزارتخانه‌ها زمان‌بر است که خود این امر سبب می‌شود تا بهره‌وری پایین باشد و شاخص‌های جهانی ما روی ۱۳۰ یا ۱۴۰ بماند.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اظهار امیدواری کرد که دولت از یک سال اخیر بخش خصوصی و نمایندگان آن را در تصمیم‌سازی‌ها راه داده تا جایی که در هر کمیسیونی نماینده بخش خصوصی هم حضور دارد.

وی ادامه داد: اما باید این را هم گفت که وقتی اتاق بازرگانی مواد لایحه‌ای مانند حمایت از تولید را ارائه می‌کند، توقع دارد که در تصمیم نهایی نیز این پیشنهادات باقی بماند، چرا که در نهایت چیزی که از لایحه حمایت از تولید به مجلس رفت با آن چیزی که در اتاق بازرگانی ارائه شد تفاوت داشت.

روند توزیع یارانه حمایتی در تولید باید تغییر کند/ بنگاه‌های کوچک معمولاً بی نصیب می‌مانند

وی خطاب به دولتمردان این نکته را گفت که اگر قرار است اتفاقی بیفتد فقط حرف آن را ننویسند به عنوان مثال اخیراً دوباره عنوان شده که ۱۰ هزار میلیارد تومان از محل صندوق توسعه ملی و درآمدهای ارزی برای حمایت از تولید بدهند، اما مطرح شدن این گونه موضوعات در رسانه‌ها تنها برای این بخش انتظار ایجاد می‌کند که اجرایی نشدنش موجب ایجاد نارضایتی می‌شود.

به گفته پورفلاح باید دولت در توزیع منابع برای حمایت از تولید دقت بیشتری بکند، چرا که حداقل تاکنون واحدهای خاص عمومی که بیشتر به دولت نزدیک هستند از این گونه یارانه‌ها بهره‌مند شده‌اند و درآمد حاصل از هدمندی یارانه‌ها به SME (صنایع کوچک و متوسط) یا نرسید یا به صورت قطره چکانی توزیع شد. وی پیشنهاد داد: تا دولت برای حمایت از تولید میزان فعالیت هر واحد را در نظر بگیرد تا واحدهای فعال‌تر از عدالت برخوردار شوند در عین حال مکانیزم توزیع حمایتی بین واحدهای صنعتی تغییر کند، تا تشکلهای تخصصی در تصمیم‌سازی‌های هر حوزه که واجدان شرایط زیرمجموعه خود را تشخیص می‌دهند نظر دهند.

لغو تحریم‌ها چندماهه اثر خود را نشان می‌دهد؟



عمادی در پاسخ به پرسش اثر رفع تحریم‌ها بر اقتصاد که اگر توافقی صورت نگیرد پیامد آن برای اقتصاد ایران چیست، می‌گوید که هزینه تجارت خارجی و سرمایه‌گذاری برای ایران بالا می‌رود، ارزش پول ملی کاهش می‌یابد و احتمالاً با فشار توری روبرو خواهیم شد.

گفت‌وگو با مهرداد عمادی درباره اثرات رفع تحریم‌ها

این کارشناس اقتصادی معتقد است که نرسیدن به توافق، اثر محسوسی بر اقتصاد بین‌الملل ندارد چراکه به گفته او سهم ایران از تجارت جهانی بسیار ناچیز است. وی در عین حال تأکید می‌کند که بازار ایران برای شرکت‌هایی نظیر پژو-سیتروئن و زیمنس مهم است. اما نقش ایران در اقتصاد منطقه‌ای به اعتقاد مهرداد عمادی مهم است؛ وی می‌گوید که بخشی از رونق اقتصادی

فرش ماشینی و کفپوش در صدر جدول صادرات و لیاف در صدر جدول واردات صنایع نساجی کشور در سال ۹۳



براساس اعلام دفتر مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی مطابق با آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران طی سال ۱۳۹۳، کل صادرات صنایع نساجی کشور با احتساب رنگ، ماشین آلات و فرش دستباف بالغ بر ۱/۰۲ میلیارد دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته تغییر چندانی نداشته است. صادرات محصولات صنایع نساجی بدون احتساب رنگ، ماشین‌آلات و فرش دستباف طی یازده ماه گذشته برابر با ۶۶۰/۴ میلیون دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۲ افت یک درصدی داشته است.

کفپوش با صادرات ۲۹۱/۵ میلیون دلار علیرغم اینکه همچنان صدرنشین صادرات محصولات نساجی در یازده ماه گذشته بوده است، اما صادرات آن نسبت به مدت مشابه سال گذشته افت ۱۰ درصدی است.

براساس این گزارش عمده ترین اقلام صادراتی پس از کفپوشهای نساجی طی این مدت از نظر ارزش به ترتیب عبارتند از: انواع لیاف به ارزش ۷۳ میلیون دلار، انواع پوشاک به ارزش ۶۳/۵ میلیون دلار، انواع نخ به ۵۴/۷ میلیون دلار و انواع پارچه به ارزش ۵۴/۵ میلیون دلار. لازم به ذکر است که صادرات فرش دستباف در سال ۹۳ بالغ بر ۳۴۸ میلیون دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد ۵ درصدی داشته است.

همچنین کل صادرات حجمی صنایع نساجی کشور در سال ۹۳ با احتساب رنگ، ماشین آلات و فرش دستباف بالغ بر ۱۶۷/۹ هزار تن بوده که در مقایسه با سال گذشته دو درصد کاهش داشته است. صادرات حجمی صنایع نساجی کشور بدون احتساب رنگ و ماشین آلات و فرش دستباف برابر با ۱۵۷ هزار تن بوده که آن نیز در مقایسه با سال گذشته افت دو درصدی داشته است.

براساس آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران طی سال ۱۳۹۳ کل واردات نساجی کشور با احتساب ماشین‌آلات و رنگ با رشد ۱۵ درصدی بالغ بر ۲/۰۸ میلیارد دلار بوده است. واردات صنایع نساجی کشور بدون احتساب رنگ و ماشین آلات، در این سال

به رقم ۱/۴۵ میلیارد دلار بوده که در مقایسه با سال گذشته یک درصد رشد داشته است.

در سال گذشته، واردات انواع لیاف بالغ بر ۴۴۳/۸ میلیون دلار بوده که در مقایسه با واردات سایر محصولات نساجی در رتبه نخست قرار گرفته است. پس از آن واردات پارچه به ارزش ۳۶۶/۰۸ میلیون دلار در رتبه بعدی قرار دارد. واردات پارچه نسب به سال گذشته رشد ۴۵ درصدی داشته است. واردات نخ به ارزش ۳۲۸/۴۲۸ میلیون دلار پس از لیاف و پارچه بیشترین واردات را در میان محصولات نساجی داشته است.

میزان حجمی واردات صنعت نساجی کشور در سال ۹۳ با احتساب ماشین‌آلات و رنگ ۶۱۰/۶ هزار تن بوده که در مقایسه با سال گذشته رشد ۶ درصدی داشته است. بدون احتساب رنگ و ماشین آلات، حجم واردات صنایع نساجی کشور در این سال برابر با ۵۵۲/۷ هزارتن بوده که در مقایسه با سال ۹۲ رشد ۵ درصدی داشته است.

لازم به ذکر است که گزارش کامل آمار واردات و صادرات سال ۹۳ در شماره ۱۱ نشریه دنیای نساجی درج خواهد گردید.

رشد ۸۵/۱۰ درصدی تولید پنبه در پاکستان نسبت به سال گذشته



با ۱۴/۸۳۸ میلیون عدل بوده معادل ۱۴/۸۲۹ میلیون عدل آن تصفیه و پرس شده است که از این مقدار معادل ۱۴/۳۸۹ میلیون عدل آن فروخته شده و ۰/۴۴ میلیون عدل آن غیر قابل فروش بوده و به صورت استوک رها شده است. در فصل زراعی ۱۴-۲۰۱۳ خروجی پنبه‌ی پاکستان برابر با ۱۳/۳۸۵ میلیون عدل بوده که در مقایسه با فصل زراعی ۱۳-۲۰۱۲ که این مقدار برابر با ۱۲/۹۱۵ میلیون عدل بوده است رشد ۳/۶۹ درصدی داشته است.

منبع: Fibre2fashion

ترجمه: مهندس حمیده تشکری شاد

به گزارش دفتر مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی ایران و به نقل از نشریه fibre2fashion در گزارشی که انجمن تصفیه کنندگان پنبه پاکستان (PGGA) با همکاری انجمن کارخانجات نساجی این کشور (APTMA) و انجمن پنبه کراچی (KCA) انجام داده، آمده است: پنبه‌ی پاکستان در اول آوریل سال ۲۰۱۵ رشد ۱۰/۸۵ درصدی را نسبت به سال گذشته ثبت کرده است. در سال زراعی ۱۵-۲۰۱۴ پاکستان به طور کلی ۱۴/۸۳۸ میلیون عدل پنبه تولید کرده است که این مقدار در سال گذشته ۱۳/۳۸۵ میلیون عدل بوده است.

براساس اطلاعاتی که در این گزارش منتشر گردیده است، در ایالت punjab مقدار تولید پنبه برابر با ۱۰/۸۶۴ میلیون عدل بوده که در مقایسه با سال گذشته رشد ۱۲/۸۷ درصدی داشته است. در ایالت Sindh Province مقدار تولید پنبه برابر با ۳/۹۷۴ میلیون عدل بوده که در مقایسه با سال گذشته ۵/۷۰ درصد بوده است که در ماه آوریل واقع در فصل زراعی ۱۵-۲۰۱۴ ثبت گردیده است. از کل مقدار پنبه تولید شده که برابر

جناب آقای سید رضی حاجی آقامیری نماینده منتخب اتاق بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی تهران

مصیبت درگذشت والده ماجده را خدمت حضرتعالی و سایر بازماندگان مصیبت دیده تسلیت عرض نموده از درگاه ایزد متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت الهی و برای جنابعالی و خانواده محترم صبر جمیل و اجر جزیل آرزو مندیم.

انجمن صنایع نساجی ایران

اعزام هیأت تجاری به تاشکند همزمان با اجلاس همکاریهای مشترک ایران و ازبکستان



با عنایت به برگزاری یازدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاریهای بازرگانی، اقتصادی، علمی و فنی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ازبکستان؛ از تاریخ ۹ لغایت ۱۰ اردیبهشت ماه سال جاری، سازمان توسعه تجارت ایران در نظر دارد یک هیئت تجاری همزمان با اجلاس مذکور در معیت جناب آقای مهندس نعمت زاده وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت به تاشکند اعزام نماید.

علاقه‌مندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص نحوه ثبت نام و شرایط سفر با شرکت پارس پگاه تجارت مجری هیأت اعزامی به شماره تلفتهای ۴۴۰۵۵۰۷۷، ۴۴۰۱۷۷۸۱، ۴۴۰۱۶۹۲۴، ۴۴۰۱۷۰۹۴ تماس حاصل نمایند.

پیش بینی افت ۴۱ درصدی صادرات پنبه هند در فصل زراعی ۱۵-۲۰۱۴

منبع: Fibre2fashion

ترجمه: مهندس حمیده تشکری شاد

هند به این کشورها صادر می‌شود، افزایش دهد. قیمت‌های پایین‌تر برای پنبه هندی ممکن است به این بازار کمک کند. چرا که دلیل تقاضای زیاد از طرف چین که ۶۰ درصد از پنبه هند به این کشور صادر می‌شود، همین امر می‌باشد.

از آنجا که قیمت هر پوند پنبه هندی ۶۵ سنت می‌باشد با توجه به اینکه قیمت پنبه در بازار جهانی برابر با ۷۵ سنت است، بنابراین همین امر می‌تواند یک فرصت خوب به منظور افزایش صادرات باشد.

انتظار می‌رود در سال زراعی ۱۵-۲۰۱۴ تولید پنبه هند برابر با ۳۹ میلیون عدل باشد که این مقدار ۸۰۰ هزار عدل کمتر از سال قبل از آن است. دلیل این کاهش تولید، می‌تواند تاخیر در وزش بادهای موسمی و نامنظمی در بارش باران باشد.

پیش‌بینی می‌شود در سال زراعی ۱۶-۲۰۱۵ مقدار تولید پنبه در هند مشابه مقدار تولید این محصول در سال زراعی ۱۵-۲۰۱۴ باشد.

به گزارش دفتر مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی ایران و به نقل از نشریه fibre2fashion صادرات پنبه هند برابر با ۷ میلیون عدل باشد که این مقدار در مقایسه با سال زراعی ۱۴-۲۰۱۳ افت ۴۱ درصدی داشته است. این در حالیست که در برآوردی که در اکتبر گذشته انجام شده بود این مقدار برابر با ۹ میلیون عدل پیش بینی شده بود.

براساس این گزارش که از یک مقام عالی رتبه دولت هندوستان تهیه شده است آمده که افت ۴۱ درصدی صادرات پنبه خام این کشور به دلیل کاهش خرید پنبه توسط چین اتفاق خواهد افتاد. این مقدار صادرات پنبه از هند در هفت سال گذشته کمترین مقدار بوده است.

به گفته وی هند باید به تدریج صادرات پنبه خود را به کشورهای بنگلادش، پاکستان و ویتنام که ۴۰ درصد از پنبه

قیمت محصولات پتروشیمی مورد نیاز صنعت نساجی معامله شده از ۲۳ لغایت ۲۹ فروردین ماه

نام کالا	قیمت پایه (ریال)	قیمت پایانی (ریال)
پلی پروپیلن نساجی S 30 T	۳۵,۸۹۵	۳۵,۸۹۵
پلی پروپیلن نساجی J 550 HP	۳۵,۸۹۵	۳۶,۸۵۳
پلی پروپیلن نساجی SF060	۳۵,۸۹۵	۳۶,۰۷۳
پلی پروپیلن نساجی R552 HP	۳۵,۸۹۵	۳۵,۸۹۵
پلی پروپیلن نساجی L510 ZH	۳۵,۸۹۵	۳۶,۳۶۹
پلی پروپیلن نساجی RG110S	۳۵,۸۹۵	۳۵,۹۲۴
پلی پروپیلن نساجی XK552 RG	۳۵,۸۹۵	۳۵,۸۹۵
پلی پروپیلن نساجی XL552 RG	۳۵,۸۹۵	۳۵,۸۹۵
پلی پروپیلن نساجی L 510 HP	۳۵,۸۹۵	۳۶,۹۰۷
پلی پروپیلن نساجی J 550 OFF-HP درجه ۳	۱۹,۷۴۳	۲۱,۷۱۷
پلی اتیلن ترفتالات نساجی 641TG	۲۸,۹۸۸	۲۸,۹۸۸
پلی اتیلن ترفتالات نساجی TG 645	۲۸,۹۸۸	۲۸,۹۸۸
پلی اتیلن ترفتالات نساجی SUPER BRIGHT	۳۰,۱۵۳	۳۰,۱۵۳



شماره و اطلاعات

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۲۶۲۰۰۱۹۶ ۲۶۲۰۰۳۷۲ ۲۶۲۰۰۲۹۴

۲۶۲۰۶۵۰۴ ۲۶۲۰۶۷۰۵

فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۲ ۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۵

